

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>853.400.137</b>	<b>896.818.361</b>	<b>522.945.910</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.838.371	8.838.371	5.962.057
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.004.346	2.004.346	1.179.341
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	49.368.242	49.368.242	26.896.290
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.073.532	4.073.532	3.454.931
09	APORTE FISCAL	696.279.372	713.090.938	417.035.755
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.285.669	91.133.015	64.106.176
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.550.535	4.550.535	4.311.360
15	SALDO INICIAL DE CAJA	70	23.759.382	0
	<b>GASTOS</b>	<b>853.400.137</b>	<b>896.818.361</b>	<b>514.357.953</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	259.798.446	268.309.652	149.903.942
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	121.722.741	123.040.116	68.051.489
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	60	60	2.803.241
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	152.405.013	160.472.691	106.918.744
25	INTEGROS AL FISCO	3.350.654	3.350.654	6.512.311
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	95.410
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.227.912	6.266.859	1.817.460
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.959.720	5.959.720	1.159.895
32	PRÉSTAMOS	105.591.887	105.591.887	59.041.627
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	198.343.514	198.343.514	86.526.568
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	25.483.188	31.527.266
	<b>RESULTADO</b>			<b>8.587.957</b>